
П РА В И Т Е Л ЬС Т В О  И РК У Т С К О Й  О БЛ А С ТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
10 сентября 2024 года № 697-пп

Иркутск

О внесении изменений в таблицы 1, 4 раздела II «ПАСПОРТ 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

«РАЗВИТИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ» государственной программы 
Иркутской области «Развитие здравоохранения»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Положением о порядке принятия решений о разработке 
государственных программ Иркутской области и их формирования и 
реализации, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области 
от 31 августа 2023 года № 767-пп, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 
Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в таблицы 1, 4 раздела II «ПАСПОРТ ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
ПРОГРАММЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «РАЗВИТИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ» 
государственной программы Иркутской области «Развитие здравоохранения», 
утвержденной постановлением Правительства Иркутской области 
от 13 ноября 2023 года № 1024-пп, изменения, изложив их в новой редакции 
(прилагаются).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства 
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru


Приложение 1
к постановлению Правительства 
Иркутской области
от 10 сентября 2024 года
№ 697-пп

«Таблица 1

Основные положения

Ответственный исполнитель 
государственной программы

Министерство здравоохранения Иркутской 
области

Соисполнители 
государственной программы

Министерство здравоохранения Иркутской 
области

Участники государственной 
программы

1. Министерство здравоохранения Иркутской 
области.
2. Министерство образования Иркутской 

области.
3. Министерство строительства Иркутской 

области.
4. Территориальный фонд обязательного 

медицинского страхования Иркутской 
области

Период реализации 
государственной программы

2024 - 2030 годы

Цели государственной 
программы

1. Повышение ожидаемой 
продолжительности жизни до 75,58 лет к 2030 
году.
2. Снижение смертности населения от всех 
причин до 10,8 случая на 1000 человек 
к 2030 году.
3. Повышение уровня удовлетворенности 
населения медицинской помощью до 53 % 
к 2030 году

Финансовое обеспечение 
реализации государственной 
программы

2024 год -  88 423 465,7 тыс. руб.;
2025 год -  90 443 432,0 тыс. руб.;
2026 год -  89 764 937,5 тыс. руб.



2

Связь с национальными 
целями развития Российской 
Федерации/государственной 
программой Российской 
Федерации

1. Национальная цель развития Российской 
Федерации «Сохранение населения, 
укрепление здоровья и повышение 
благополучия людей, поддержка семьи», 
определенная Указом Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2024 года № 309 
«О национальных целях развития Российской 
Федерации на период до 2030 года и на 
перспективу до 2036 года».
2. Государственная программа Российской 
Федерации «Развитие здравоохранения», 
утвержденная постановлением Правительства 
Российской Федерации от 26 декабря 2017 
года № 1640 _______________ ».



Приложение 2

к постановлению 
Правительства Иркутской области

от 10 сентября 2024 года № 697-пп
«Таблица 4

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСП ЕЧЕН ИЕ РЕАЛИЗАЦИИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «РАЗВИТИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ»

Наименование государственной программы, структурного 
элемента государственной программы, отдельного мероприятия 

государственной программы

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, участники

Расходы (тыс. руб.), годы
№
п/п

Источники финансирования 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Всего, в том числе: 88 423 465,7 90 443 432,0 89 764 937.5

всего предусмотрено в областном  
бюджете (далее -ОБ)

44 550 139,2 43 625 422,7 38 433 306,5

Областной бюджет (далее - ОБ) 40 272 597,9 39 011 990,4 36 465 487,2

Всего

Средства федерального бюджета 
(далее - ФБ), - при наличии, в том 
числе:

4 277 541,3 4 613 432,3 1 967 819,3

предусмотрено в О Б 4 277 541,3 4 613 432,3 1 967 819,3
Бюджеты муниципальных 
образований Иркутской области - 
при наличии (далее - МБ)

3 261,3 3 041,0 3 041,0

Иные источники (далее - ИИ) - при 
наличии, в том числе:

43 870 065,2 46 814 968,3 51 328 590,0

предусмотрено в  О Б 0,0 0,0 0,0
Всего, в том числе: 43 870 065,2 46 814 968,3 51 328 590,0
предусмотрено в  О Б 0,0 0,0 0,0

Территориальный фонд ОБ 0,0 0,0 0,0
обязательного Ф Б - при наличии, в том числе: 0,0 0.0 0,0

медицинского страхования предусмотрено в  О Б 0,0 0.0 0,0
Иркутской области МБ 0,0 0.0 0,0

И И  - при наличии, в том числе: 43 870 065.2 46 814 968.3 51 328 590,0
предусмотрено в ОБ 0.0 0,0 0,0

Государственная программа Иркутской области «Развитие здравоохранения» Всего, в том числе: 39 974 378.4 38 699 767,4 36 826 613,0
предусмотрено в О Б 39 974 378.4 38 699 767.4 36 826 613,0

М инистерство 
здравоохранения Иркутской 

области

ОБ 37 266 913,6 35 522 627,3 34 858 793,7
Ф Б - при наличии, в том числе: 2 707 464,8 3 177 140,1 1 967 819,3
предусмотрено в  ОБ 2 707 464,8 3 177 140,1 1 967 819,3
МБ 0,0 0,0 0,0
И И  - при наличии, в том числе: 0.0 0.0 0,0
предусмотрено в  ОБ 0.0 0.0 0,0
Всего, в том числе: 20 748,7 20 528,4 20 528.4
предусмотрено в  О Б 17 487,4 17 487,4 17 487,4
ОБ 17 487,4 17 487,4 17 487,4

М инистерство образования Ф Б - при наличии, в том числе: 0.0 0,0 0,0
Иркутской области предусмотрено в  О Б 0,0 0.0 0,0

МБ 3 261.3 3 041.0 3 041.0
И И  - при наличии, в том числе: 0.0 0.0 0,0
предусмотрено в  ОБ 0,0 0,0 0.0
Всего, в том числе: 4 558 273.4 4 908 167,9 1 589 206,1
предусмотрено в  ОБ 4  558 273,4 4 908 167,9 1 589 206.1

М инистерство 
строительства Иркутской 

области

ОБ 2 988 196,9 3 471 875,7 1 589 206,1
Ф Б - при наличии, в том числе: 1 570 076,5 1 436 292.2 0.0
предусмотрено в  ОБ 1 570 076.5 1 436 292.2 0.0
МБ 0,0 0.0 0,0
И И  - при наличии, в том числе: 0,0 0,0 0,0

| предусмотрено в  О Б 0,0 0,0 0.0



2

1. Проектная часть

Всего

Всего, в том числе: 7 186 891.6 7 343 867.4 2 901 648.7
предусмотрено в ОБ 7 186 891,6 7 343 867,4 2 901 648,7
ОБ 4 738 064,6 4 466 032,7 2 630 490,3
ФБ - при наличии, в том числе: 2 448 827.0 2 877 834,7 271 158,4
предусмотрено в ОБ 2 448 827,0 2 877 834,7 271 158.4
МБ 0,0 0,0 0,0
ИИ - при наличии, в том числе: 0.0 0,0 0.0
предусмотрено в ОБ 0,0 0,0 0,0

М инистерство 
здравоохранения Иркутской 

области

Всего, в том числе: 2 628 618.2 2 435 699,5 1 312 442,6
предусмотрено в ОБ 2 628 618,2 2 435 699,5 1 312 442,6
ОБ 1 749 867,7 994 157,0 1 041 284,2
ФБ - при наличии, в том числе: 878 750.5 1 441 542,5 271 158,4
предусмотрено в ОБ 878 750,5 1 441 542,5 271 158,4
МБ 0,0 0,0 0,0
ИИ - при наличии, в том числе: 0.0 0,0 0.0
предусмотрено в ОБ 0,0 0.0 0,0

М инистерство 
строительства Иркутской 

области

Всего, в том числе: 4 558 273,4 4 908 167,9 1 589 206,1
предусмотрено в ОБ 4 558 273.4 4 908 167,9 1 589 206.1
ОБ 2 988 196,9 3 471 875,7 1 589 206.1
ФБ - при наличии, в том числе: 1 570 076,5 1 436 292,2 0,0
предусмотрено в ОБ 1 570 076.5 1 436 292,2 0,0
МБ 0.0 0,0 0.0
ИИ - при наличии, в том числе: 0,0 0,0 0,0
предусмотрено в ОБ 0,0 0,0 0.0

1.1.
Региональный проект «Развитие системы оказания первичной 
медико-санитарной помощи»

М инистерство 
здравоохранения Иркутской 

области

Всего, в том числе: 272 071,6 272 063,9 299 270.1
предусмотрено в  ОБ 272 071,6 272 063,9 299 270,1
ОБ 157 709,6 162 702.2 201 774,7
ФБ - при наличии, в том числе: 114 362.0 109 361.7 97 495.4
предусмотрено в  ОБ 114 362,0 109 361,7 97 495.4
МБ 0.0 0,0 0,0
И И  - при наличии, в том числе: 0,0 0,0 0,0
предусмотрено в  ОБ 0,0 0,0 0,0

1.2.
Региональный проект «Борьба с сердечно-сосудистыми 
заболеваниями»

М инистерство 
здравоохранения Иркутской 

области

Всего, в том числе: 400 920.9 157415,2 122 531.6
предусмотрено в  ОБ 400 920,9 157 415,2 122 531,6
ОБ 16 036.9 6 296,6 4 901,3
ФБ - при наличии, в том числе: 384 884,0 151 118,6 117 630,3
предусмотрено в О Б 384 884.0 151 118,6 117 630,3
МБ 0,0 0,0 0.0
ИИ - при наличии, в том числе: 0,0 0,0 0,0
предусмотрено в О Б 0,0 0,0 0,0

1.3.
Региональный проект «Борьба с онкологическими 
заболеваниями»

М инистерство 
здравоохранения Иркутской 

области

Всего, в том числе: 68 435.7 030 0,0
предусмотрено в ОБ 68 435,7 0,0 0,0
ОБ 2 737,5 0.0 0.0
ФБ - при наличии, в том числе: 65 698,2 0,0 0.0
предусмотрено в  О Б 65 698,2 0,0 0.0
МБ 0,0 0,0 0,0
И И  - при наличии, в том числе: 0,0 0,0 0,0
предусмотрено в  ОБ 0.0 0,0 0.0

1.4.
Региональный проект «Развитие детского здравоохранения, 
включая создание современной инфраструктуры оказания 
медицинской помощи детям»

М инистерство 
здравоохранения Иркутской 

области

Всего, в том числе: 38 973,4 38 609,8 38 609,8
предусмотрено в  ОБ 38 973,4 38 609,8 38 609.8
ОБ 38 973,4 38 609,8 38 609.8
Ф Б - при наличии, в том числе: 0,0 0,0 0.0
предусмотрено в О Б 0,0 0,0 0.0
МБ 0,0 0,0 0.0
ИИ - при наличии, в том числе: 0.0 0.0 0.0
предусмотрено в О Б 0,0 0.0 0.0



3

1.5.
Региональный проект «Обеспечение медицинских организаций 
системы здравоохранения квалифицированными кадрами»

М инистерство 
здравоохранения Иркутской 

области

Всего, в том числе: 35 475,4 27 403,0 27 403.0
предусмотрено в ОН 35 475,4 27 403,0 27 403,0
ОБ 35 475,4 27 403,0 27 403.0
ФБ - при наличии, в том числе: 0,0 0,0 0.0
предусмотрено в ОН 0,0 0.0 0.0
МБ 0,0 0.0 0,0
ИИ - при наличии, в том числе: 0,0 0,0 0,0
предусмотрено в ОН 0,0 0,0 0,0

1.6.
Региональный проект «Создание единого цифрового контура в 
здравоохранении на основе единой государственной 
информационной системы здравоохранения (ЕГИСЗ)»

М инистерство 
здравоохранения Иркутской 

области

Всего, в том числе: 82 565,4 0,0 0.0
предусмотрено в ОН 82 565,4 0,0 0.0
ОБ 3 302,8 0,0 0.0
ФБ - при наличии, в том числе: 79 262,6 0,0 0,0
предусмотрено в ОН 79 262,6 0.0 0,0
МБ 0.0 0,0 0,0
ИИ  - при наличии, в том числе: 0,0 0,0 0,0
предусмотрено в ОН 0,0 0,0 0.0

1.7 Региональный проект «Развитие экспорта медицинских услуг»
М инистерство 

здравоохранения Иркутской 
области

Всего, в том числе: 0.0 0,0 0,0
предусмотрено в ОН 0.0 0,0 0,0
ОБ 0.0 0,0 о.о
ФБ - при наличии, в том числе: о.о 0,0 0,0
предусмотрено в ОН 0.0 0,0 0,0
МБ 0.0 0,0 0.0
ИИ  - при наличии, в том числе: 0.0 0,0 0,0
предусмотрено в ОН 0,0 0,0 0,0

1.8.
Региональный проект «Модернизация первичного звена 
здравоохранения»

Всего

Всего, в том числе: 2 790 017.3 5 014 252,6 870 772,0
предусмотрено в ОН 2 790 017.3 4 945 542,4 870 772,0
ОБ 1 075 757,4 2 387 680,4 870 772.0
ФБ - при наличии, в том числе: 1 714 259,9 2 557 862,0 0,0
предусмотрено в ОН 1 714 259,9 2 557 862,0 0,0
МБ 0,0 0.0 0,0
ИИ  - при наличии, в том числе: 0.0 0,0 0,0
предусмотрено в ОН 0.0 0,0 0,0

М инистерство 
здравоохранения Иркутской 

области

Всего, в том числе: 152 115,6 I 183 273.4 61 703,6
предусмотрено в  ОН 152 115.6 1 183 273,4 61 703,6
ОБ 7 932,2 61 703,6 61 703.6
ФБ - при наличии, в том числе: 144 183,4 1 121 569,8 0,0
предусмотрено в ОН 144 183,4 1 121 569,8 0.0
МБ 0,0 0,0 0,0
И И  - при наличии, в том числе: 0,0 0,0 0,0
предусмотрено в ОБ 0,0 0,0 0.0

М инистерство 
строительства Иркутской 

области

Всего, в том числе: 2 637 901,7 3 830 979,2 809 068.4
предусмотрено в ОН 2 637 901,7 3 830 979,2 809 068.4
ОБ 1 067 825,2 2 394 687,0 809 068.4
ФБ - при наличии, в том числе: 1 570 076,5 1 436 292,2 0,0
предусмотрено в  ОБ 1 570 076,5 1 436 292,2 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0
ИИ - при наличии, в том числе: 0,0 0,0 0,0
предусмотрено в  ОН 0,0 0,0 0,0

1.9
Региональный проект «Разработка и реализация программы 
системной поддержки и повышения качества жизни граждан 
старшего поколения»

М инистерство 
здравоохранения Иркутской 

области

Всего, в том числе: 359,8 362,4 352,7
предусмотрено в  ОН 359,8 362,4 352,7
ОБ 0,0 0,0 0,0
ФБ - при наличии, в том числе: 359,8 362,4 352,7
предусмотрено в ОН 359,8 362,4 352,7
МБ 0.0 0,0 0,0
И И  - при наличии, в том числе: 0,0 0.0 0,0
предусмотрено в ОБ 0.0 0,0 0,0



4

1 1 0
Региональный проект «Формирование системы мотивации 

граждан к здоровому образу жизни, включая здоровое питание и 
отказ от вредных привычек»

М инистерство 
здравоохранения Иркутской 

области

Всего, в том числе: 612.0 612,0 612.0
предусмотрено в ОБ 612,0 612,0 612,0
ОБ 612,0 612,0 612.0
ФБ - при наличии, в том числе: 0,0 0,0 0,0
предусмотрено в О Б 0,0 0,0 0.0
МБ 0,0 0,0 0,0
ИИ  - при наличии, в том числе: 0.0 0,0 0,0
предусмотрено в О Б 0,0 0,0 0.0

1.11.

Региональный проект «Строительство, реконструкция, 
капитальный ремонт, в том числе выполнение проектных и 
изыскательских работ, монтаж и приобретение, оснащение и 
благоустройство объектов государственной собственности 
Иркутской области в сфере здравоохранения»

Всего

Всего, в том числе: 3 230 732,5 I 711 921,6 1 414 870,6
предусмотрено в  О Б 3 230 732,5 I 711 921,6 1 414 870,6
ОБ 3 230 732,5 I 711 921,6 1 414 870,6
ФБ - при наличии, в том числе: 0,0 0,0 0,0
предусмотрено в  О Б 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0
ИИ  - при наличии, в том числе: 0.0 0,0 0,0
предусмотрено в  О Б 0,0 0,0 0,0

М инистерство 
здравоохранения Иркутской 

области

Всего, в том числе: 1 310 360,8 634 732,9 634 732,9
предусмотрено в О Б 1 310 360,8 634 732,9 634 732,9
ОБ 1 310 360.8 634 732,9 634 732,9
ФБ - при наличии, в том числе: 0,0 0,0 0,0
предусмотрено в  О Б 0,0 0,0 0,0
МБ 0.0 0,0 0,0
ИИ - при наличии, в том числе: 0,0 0.0 0,0
предусмотрено в О Б 0,0 0,0 0,0

М инистерство 
строительства Иркутской 

области

Всего, в том числе: 1 920 371,7 1 077 188,7 780 137.7
предусмотрено в  О Б 1 920 371,7 1 077 188,7 780 137,7
ОБ 1 920 371,7 1 077 188,7 780 137,7
ФБ - при наличии, в том числе: 0,0 0,0
предусмотрено в  О Б 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0
И И  - при наличии, в том числе: 0,0 0,0
предусмотрено в ОБ 0,0 0,0

1.12.
Ведомственный проект «Комплекс дополнительных мер 
социальной поддержки медицинских работников»

М инистерство 
здравоохранения Иркутской 

области

Всего, в том числе: 266 727.6 121 226,9 127 226,9
предусмотрено в ОБ 266 727.6 121 226,9 127 226,9
ОБ 176 727,1 62 096,9 71 546,9
Ф Б - при наличии, в том числе: 90 000,5 59 130.0 55 680.0
предусмотрено в  О Б 90 000.5 59 130,0 55 680,0
МБ 0,0 0,0 0,0
ИИ  - при наличии, в том числе: 0,0 0,0 0,0
предусмотрено в ОБ 0.0 0,0 0,0



5

2. Процессная часть

Всего

Всего, в том числе: 81 236 574.1 83 099 564.6 86 863 288.8
предусмотрено в  О Б 37 363 247,6 36 281 555,3 35 531 657.8
ОБ 35 534 533.3 34 545 957,7 33 834 996,9
Ф Б - при наличии, в том числе: 1 828 714,3 1 735 597.6 1 696 660.9
предусмотрено в ОБ 1 828 714,3 1 735 597,6 1 696 660,9
МБ 3 261,3 3 041,0 3 041,0
ИИ - при наличии, в том числе: 43 870 065,2 46 814 968,3 51 328 590,0
предусмотрено в  ОБ 0,0 0,0 0,0

М инистерство 
здравоохранения Иркутской 

области

Всего, в том числе: 37 345 760,2 36 264 067,9 35 514 170,4
предусмотрено в ОБ 37 345 760,2 36 264 067,9 35 514 170,4
ОБ 35 517 045,9 34 528 470,3 33 817 509,5
ФБ - при наличии, в том числе: 1 828 714,3 1 735 597,6 1 696 660,9
предусмотрено в  ОБ 1 828 714,3 1 735 597,6 1 696 660,9
МБ 0,0 0,0 0.0
ИИ - при наличии, в том числе: 0,0 0,0 0,0
предусмотрено в  ОБ 0,0 0,0 0,0

М инистерство 
образования Иркутской 

области

Всего, в том числе. 20 748,7 20 528,4 20 528,4
предусмотрено в  ОБ 17 487,4 17 487,4 17 487,4
ОБ 17 487,4 17 487,4 17 487.4
ФБ - при наличии, в том числе: 0,0 0,0 0,0
предусмотрено в ОБ 0,0 0,0 0,0
МБ 3 261,3 3 041,0 3 041,0
ИИ - при наличии, в том числе: 0,0 0,0 0,0
предусмотрено в ОБ 0,0 0,0 0,0

Территориальный фонд 
обязательного 

медицинского страхования 
Иркутской области

Всего, в том числе: 43 870 065,2 46 814 968,3 51 328 590,0
предусмотрено в О Б 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0
ФБ - при наличии, в том числе: 0,0 0.0 0.0
предусмотрено в О Б 0,0 0.0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0
ИИ - при наличии, в том числе: 43 870 065,2 46 814 968,3 51 328 590,0
предусмотрено в О Б 0,0 0,0 0,0

2.1.
Комплекс процессных мероприятий «Профилактика и устранение 
последствий инфекционных и неинфекционных заболеваний и 
формирование здорового образа жизни»

М инистерство 
здравоохранения Иркутской 

области

Всего, в том числе: 193 772,8 194 063.8 194 086,3
предусмотрено в  О Б 193 772.8 194 063.8 194 086.3
ОБ 189 665,1 190 025,7 190 531,6
ФБ - при наличии, в том числе: 4 107,7 4 038.1 3 554,7
предусмотрено в О Б 4 107,7 4 038,1 3 554,7
МБ 0,0 0,0 0.0
ИИ - при наличии, в том числе: 0,0 0.0 0.0
предусмотрено в  О Б 0,0 0.0 0.0

2.2.

Комплекс процессных мероприятий «Совершенствование 
оказания первичной медико-санитарной помощи, 
специализированной, включая высокотехнологичную 
медицинскую помощь»

М инистерство 
здравоохранения Иркутской 

области

Всего, в том числе: 8 023 453,4 7 800 327,6 7 271 316.3
предусмотрено в  О Б 8 023 453,4 7 800 327,6 7 271 316.3
ОБ 7 762 401,2 7 544 387.0 7 037 879,2
ФБ - при наличии, в том числе: 261 052,2 255 940.6 233 437,1
предусмотрено в  О Б 261 052,2 255 940,6 233 437.1
МБ 0,0 0.0 0.0
ИИ - при наличии, в том числе: 0,0 0.0 0,0
предусмотрено в  О Б 0,0 0.0 0.0

2.3.
Комплекс процессных мероприятий «Совершенствование 
оказания скорой, в том числе скорой специализированной, 
медицинской помощи, медицинской эвакуации»

М инистерство 
здравоохранения Иркутской 

области

Всего, в том числе: 745 405,7 587 352.8 548 280,3
предусмотрено в  О Б 745 405,7 587 352.8 548 280,3
ОБ 745 405.7 587 352.8 548 280,3
ФБ - при наличии, в том числе: 0.0 0.0 0,0
предусмотрено в О Б 0.0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0.0
ИИ  - при наличии, в том числе: 0,0 0,0 0,0
предусмотрено в  О Б 0,0 0.0 0,0



6

2.4. Комплекс процессных мероприятий «Развитие службы крови»
М инистерство 

здравоохранения Иркутской 
области

Всего, в том числе: 639 010.5 632 510,5 632 510,5
предусмотрено в ОБ 639 010,5 632 510,5 632 510,5
ОБ 639 010,5 632 510,5 632 510,5
ФБ - при наличии, в том числе: 0,0 0,0 0,0
предусмотрено в ОВ 0,0 0.0 0,0
МБ 0,0 0.0 0,0
И И  - при наличии, в том числе: 0,0 0.0 0,0
предусмотрено в ОВ 0,0 0,0

2.5.
Комплекс процессных мероприятий «Совершенствование службы 
родовспоможения»

М инистерство 
здравоохранения Иркутской 

области

Всего, в том числе: 125 675,7 125 230,8 123 937,2
предусмотрено в ОВ 125 675,7 125 230,8 123 937,2
ОБ 83 450,2 83 733,8 87 434,7
ФБ - при наличии, в том числе: 42 225,5 41 497,0 36 502,5
предусмотрено в ОВ 42 225,5 41 497,0 36 502,5
МБ 0,0 0.0 0,0
ИИ - при наличии, в том числе: 0,0 0,0 0,0
предусмотрено в ОВ 0,0 0,0 0,0

2.6.
Комплекс процессных мероприятий «Совершенствование 
оказания медицинской помощи детям»

Всего

Всего, в том числе: 129 803,5 124 851,2 124 851.2
предусмотрено в ОБ 126 542,2 121 810,2 121 810,2
ОБ 126 542.2 121 810,2 121 810,2
ФБ - при наличии, в том числе: 0,0 0,0 0,0
предусмотрено в ОВ 0,0 0,0 0,0
МБ 3 261,3 3 041,0 3 041,0
И И  - при наличии, в том числе: 0,0 0,0 0.0
предусмотрено в ОВ 0,0 0,0 0,0

М инистерство 
здравоохранения Иркутской 

области

Всего, в том числе: 109 054,8 104 322,8 104 322,8
предусмотрено в ОБ 109 054,8 104 322.8 104 322,8
ОБ 109 054,8 104 322,8 104 322,8
ФБ - при наличии, в том числе: 0.0 0,0 0.0
предусмотрено в ОВ 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0.0 0,0
И И  - при наличии, в том числе: 0,0 0.0 0,0
предусмотрено в  ОВ 0,0 0.0 0,0

М инистерство 
образования Иркутской 

области

Всего, в том числе: 20 748,7 20 528,4 20 528,4
предусмотрено в  ОВ 17 487,4 17 487.4 17 487,4
ОБ 17 487.4 17 487,4 17 487,4
ФБ - при наличии, в том числе: 0,0 0,0 0,0
предусмотрено в  О Б 0,0 0,0 0,0
МБ 3 261.3 3 041,0 3 041.0
ИИ - при наличии, в том числе: 0,0 0.0 0.0
предусмотрено в  О Б 0,0 0,0 0.0

2.7.
Комплекс процессных мероприятий «Медицинская реабилитация 
и санаторно-курортное лечение»

М инистерство 
здравоохранения Иркутской 

области

Всего, в том числе: 171 150,6 105 682.0 50 021.0
предусмотрено в О Б 171 150,6 105 682,0 50 021.0
ОБ 80 303,4 65 049,5 50 021,0
ФБ - при наличии, в том числе: 90 847.2 40 632,5 0.0
предусмотрено в О Б 90 847.2 40 632,5 0.0
МБ 0,0 0,0 0.0
ИИ - при наличии, в том числе: 0,0 0.0 0,0
предусмотрено в О В 0,0 0.0 0.0

2.8. Комплекс процессных мероприятий «Паллиативная помощь»
М инистерство 

здравоохранения Иркутской 
области

Всего, в том числе: 527 601,6 537 206,6 537 522,3
предусмотрено в О Б 527 601.6 537 206.6 537 522,3
ОБ 468 014,4 478 641,7 485 975,7
ФБ - при наличии, в том числе: 59 587.2 58 564,9 51 546,6
предусмотрено в О В 59 587.2 58 564.9 51 546,6
МБ 0,0 0,0 0,0
ИИ  - при наличии, в том числе: 0.0 0.0 0,0
предусмотрено в О Б 0.0 0.0 0,0



7

2.9,

Комплекс процессных мероприятий «Организация обеспечения 
граждан качественными, эффективными, безопасными 
лекарственными препаратами для медицинского применения, 
медицинскими изделиями, а  также специализированными 
продуктами лечебного питания»

М инистерство 
здравоохранения Иркутской 

области

Всего, в том числе: 3 876 392,5 3 228 160.9 3 272 356.3
предусмотрено в  О Б 3 876 392,5 3 228 160,9 3 272 356,3
ОБ 2 507 436,5 1 894 980,7 1 902 539,8
Ф Б - при наличии, в том числе: 1 368 956.0 1 333 180,2 1 369 816.5
предусмотрено в  ОБ 1 368 956.0 1 333 180,2 1 369 816.5
МБ 0,0 0.0 0,0
ИИ - при наличии, в том числе: 0.0 0,0 0,0
предусмотрено в ОБ 0.0 0,0 0,0

2.10.
Комплекс процессных мероприятий «Осуществление 
обязательного медицинского страхования в Иркутской области»

Всего

Всего, в том числе: 64 657 559.9 67 602 463,0 72 116 084,7
предусмотрено в  О Б 20 787 494,7 20 787 494,7 20 787 494,7
ОБ 20 787 494,7 20 787 494,7 20 787 494,7
ФБ * при наличии, в том числе: 0,0 0,0 0,0
предусмотрено в ОБ 0,0 0,0 0,0
МБ 0.0 0,0 0,0
ИИ - при наличии, в том числе: 43 870 065,2 46 814 968,3 51 328 590,0
предусмотрено в ОБ 0,0 0,0 0,0

М инистерство 
здравоохранения Иркутской 

области

Всего, в том числе: 20 787 494,7 20 787 494,7 20 787 494,7
предусмотрено в ОБ 20 787 494.7 20 787 494.7 20 787 494,7
ОБ 20 787 494,7 20 787 494,7 20 787 494,7
ФБ - при наличии, в том числе: 0,0 0,0 0,0
предусмотрено в ОБ 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0
ИИ - при наличии, в том числе: 0,0 0,0 0,0
предусмотрено в ОБ 0,0 0,0 0,0

Территориальный фонд 
обязательного 

медицинского страхования 
Иркутской области

Всего, в том числе: 43 870 065,2 46 814 968,3 51 328 590,0
предусмотрено в  ОБ 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0
ФБ - при наличии, в том числе: 0,0 0,0 0,0
предусмотрено в  ОБ 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0
ИИ - при наличии, в том числе: 43 870 065,2 46 814 968,3 51 328 590,0
предусмотрено в  ОБ 0,0 0,0 0,0

2.11.
Комплекс процессных мероприятий «Государственная политика в 
сфере здравоохранения Иркутской области»

М инистерство 
здравоохранения Иркутской 

области

Всего, в том числе: 2 146 747,9 2 161 715.4 I 992 322,7
предусмотрено в  ОБ 2 146 747,9 2 161 715.4 1 992 322,7
ОБ 2 144 809,4 2 159 971,1 1 990 519,2
Ф Б - при наличии, в том числе: 1 938,5 1 744,3 1 803,5
предусмотрено в  О Б 1 938.5 1 744,3 1 803,5
МБ 0.0 0.0 0,0
ИИ - при наличии, в том числе: 0.0 0.0 0,0
предусмотрено в  О Б 0.0 0,0 0.0


